Проект

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Комитета Государственного Совета Республики Татарстан по

экономике, инвестициям и предпринимательству

«Об исполнении законодательства в сфере развития

малого и среднего бизнеса и муниципальных

промышленных площадок в Республике Татарстан»

Заслушав и обсудив информацию первого заместителя министра

экономики Республики Татарстан – директора Департамента развития

предпринимательства и конкуренции Р.Р. Сибгатуллина, Комитет

Государственного Совета Республики Татарстан по экономике, инвестициям и

предпринимательству ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Информацию первого заместителя министра экономики Республики

Татарстан – директора Департамента развития предпринимательства и

конкуренции Р.Р. Сибгатуллина принять к сведению.

II. Рекомендовать Кабинету Министров Республики Татарстан:

1. Продолжить работу по формированию финансово-экономической

концепции развития инфраструктуры поддержки малого и среднего бизнеса в

Республике Татарстан, в части введения дополнительных мер в целях

увеличения:

доли субъектов малого и среднего предпринимательства, имеющих

доступ к экспортной поддержке;

количества объектов государственного и муниципального имущества,

передаваемых субъектам малого и среднего предпринимательства на условиях

договора аренды;

доли закупок у субъектов МСП до уровня не менее 30% от совокупного

годового объема закупок;

2. Систематизировать работу по привлечению резидентов, изучать и

тиражировать лучшие практики работы промышленных площадок.

3. Проанализировать эффективность принятых законов Республики

Татарстан:

"О внесении изменений в статьи 1 и 1
1
 Закона Республики Татарстан

"Об установлении налоговых ставок для налогоплательщиков, применяющих

упрощенную систему налогообложения";

"О внесении изменения в статью 6 Закона Республики Татарстан "О

транспортном налоге";

"О внесении изменения в статью 3 Закона Республики Татарстан "О

налоге на имущество организаций".

4. Продолжить работу по формированию законодательной базы в сфере

предоставления преференций резидентам промышленных парков (площадок) в

муниципальных образованиях в Республике Татарстан.

III. Комитету Государственного Совета Республики Татарстан

обеспечивать приоритетное рассмотрение проектов федеральных законов и

законов Республики Татарстан, направленных на правовое

обеспечение государственной поддержки малого и среднего бизнеса в

Республике Татарстан.

Председатель Комитета

                                 Л.Н. Шафигуллин